



AYUNTAMIENTO DE AINSA

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO – EJERCICIO 2017

| | |
|------------------------|---|
| Primer Trimestre..... | 2 |
| Segundo Trimestre..... | 3 |
| Tercer Trimestre..... | 4 |
| Cuarto Trimestre..... | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 1.458.000,00 | 1.470.000,00 | 360.576,69 | 354.311,99 | 17.013,45 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 80.000,00 | 80.000,00 | 48.936,57 | 45.778,15 | 47.950,41 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 648.900,00 | 683.400,00 | 176.443,03 | 172.884,33 | 156.163,02 | 22.818,46 |
| 4 - Transferencias corrientes | 498.000,00 | 654.875,00 | 108.395,86 | 101.609,92 | 46.812,02 | 30.958,07 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 26.000,00 | 26.000,00 | 2.341,14 | 2.091,14 | 1.700,88 | 350,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 134.000,00 | 464.400,00 | 50.490,82 | 50.490,82 | 102.102,82 | 85.458,77 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 317.076,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 747.184,11 | 727.166,35 | 371.742,60 | 139.585,30 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 1.066.800,00 | 1.036.800,00 | 240.334,89 | 240.334,89 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 875.100,00 | 1.030.629,00 | 152.247,38 | 150.803,28 | 90.270,18 | 63.172,47 |
| 3 - Gastos financieros | 45.000,00 | 25.000,00 | 4.604,10 | 4.604,10 | 105,17 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 274.000,00 | 274.000,00 | 18.175,26 | 18.175,26 | 169.767,53 | 74.325,73 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 404.000,00 | 898.483,27 | 28.319,85 | 28.319,85 | 136.505,13 | 38.226,50 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 180.000,00 | 430.839,00 | 45.250,05 | 45.250,05 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 488.931,53 | 487.487,43 | 396.648,01 | 175.724,70 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 1.458.000,00 | 1.470.000,00 | 664.359,92 | 658.095,22 | 17.013,45 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 80.000,00 | 80.000,00 | 59.044,45 | 54.946,51 | 47.950,41 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 648.900,00 | 683.400,00 | 338.488,42 | 332.991,36 | 156.163,02 | 22.818,46 |
| 4 - Transferencias corrientes | 498.000,00 | 654.875,00 | 297.222,31 | 290.289,11 | 46.812,02 | 30.958,07 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 26.000,00 | 26.000,00 | 15.880,31 | 15.380,31 | 1.700,88 | 350,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 134.000,00 | 464.400,00 | 50.490,82 | 50.490,82 | 102.102,82 | 85.458,77 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 317.076,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 1.425.486,23 | 1.402.193,33 | 371.742,60 | 139.585,30 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 1.066.800,00 | 1.036.800,00 | 523.504,72 | 523.504,72 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 875.100,00 | 1.030.629,00 | 393.651,44 | 374.526,74 | 90.270,18 | 63.172,47 |
| 3 - Gastos financieros | 45.000,00 | 25.000,00 | 9.829,86 | 9.829,86 | 105,17 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 274.000,00 | 274.000,00 | 48.551,84 | 48.551,84 | 169.767,53 | 74.325,73 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 404.000,00 | 898.483,27 | 73.547,74 | 69.486,98 | 136.505,13 | 38.226,50 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 180.000,00 | 430.839,00 | 92.636,97 | 92.636,97 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 1.141.722,57 | 1.118.537,11 | 396.648,01 | 175.724,70 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 1.458.000,00 | 1.470.000,00 | 1.050.454,34 | 1.044.189,64 | 17.013,45 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 80.000,00 | 80.000,00 | 61.813,16 | 58.208,37 | 47.950,41 | 4.581,85 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 648.900,00 | 683.400,00 | 613.601,93 | 608.510,01 | 156.163,02 | 46.100,78 |
| 4 - Transferencias corrientes | 498.000,00 | 654.875,00 | 462.083,56 | 448.886,54 | 45.902,08 | 34.597,67 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 26.000,00 | 26.000,00 | 19.366,23 | 18.726,23 | 1.700,88 | 350,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 134.000,00 | 464.400,00 | 50.490,82 | 50.490,82 | 102.102,82 | 85.458,77 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 317.076,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 2.257.810,04 | 2.229.011,61 | 370.832,66 | 171.089,07 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 1.066.800,00 | 1.036.800,00 | 743.251,34 | 743.251,34 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 875.100,00 | 1.030.629,00 | 662.652,85 | 658.708,75 | 90.270,18 | 63.172,47 |
| 3 - Gastos financieros | 45.000,00 | 25.000,00 | 14.675,14 | 14.675,14 | 105,17 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 274.000,00 | 274.000,00 | 85.119,09 | 85.119,09 | 169.767,53 | 74.325,73 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 404.000,00 | 898.483,27 | 437.549,86 | 437.549,86 | 136.505,13 | 118.586,26 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 180.000,00 | 430.839,00 | 134.386,09 | 134.386,09 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 2.077.634,37 | 2.073.690,27 | 396.648,01 | 256.084,46 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 1.458.000,00 | 1.470.000,00 | 1.510.991,65 | 1.503.484,60 | 17.013,45 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 80.000,00 | 80.000,00 | 68.023,37 | 64.418,58 | 47.950,41 | 4.581,85 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 648.900,00 | 683.400,00 | 794.172,31 | 789.080,39 | 156.163,02 | 46.100,78 |
| 4 - Transferencias corrientes | 498.000,00 | 654.875,00 | 811.742,22 | 734.342,00 | 44.613,01 | 39.298,82 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 26.000,00 | 26.000,00 | 22.558,61 | 21.844,23 | 1.700,88 | 350,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 134.000,00 | 464.400,00 | 471.800,54 | 340.902,20 | 102.102,82 | 85.458,77 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 317.076,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 3.679.288,70 | 3.454.072,00 | 369.543,59 | 175.790,22 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 1.066.800,00 | 1.036.800,00 | 1.023.246,33 | 1.019.759,13 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 875.100,00 | 1.030.629,00 | 1.013.489,19 | 985.034,37 | 90.270,18 | 71.543,47 |
| 3 - Gastos financieros | 45.000,00 | 25.000,00 | 18.521,32 | 18.521,32 | 105,17 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 274.000,00 | 274.000,00 | 247.073,68 | 218.810,92 | 169.767,53 | 74.325,73 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 404.000,00 | 898.483,27 | 776.922,53 | 744.679,37 | 136.505,13 | 118.586,26 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 180.000,00 | 430.839,00 | 430.773,00 | 427.273,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 2.844.900,00 | 3.695.751,27 | 3.510.026,05 | 3.414.078,11 | 396.648,01 | 264.455,46 |